
Originalas nebus siunčiamas 
 

LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGA  
LITHUANIAN  NATIONAL UNION OF STUDENTS 

 

 
Asociacija  Tel. (8 5) 268 53 30 Duomenys kaupiami ir saugomi  
A.Vivulskio g. 36,  Faks. (8 5) 261 17 97 Juridinių asmenų registre  
LT-03114, Vilnius  el. p. info@lss.lt  Kodas 190739547  
  www.lss.lt  PVM kodas LT907395410 
                                      
 

 

 Lietuvos Respublikos Seimo nariams                   Nr. SR-31 
 

Dėl naujojo Darbo kodekso 
2015 m. birželio 3 d. 

Vilnius 
 
Lietuvos studentų sąjunga aktyviai seka Lietuvos Respublikos Vyriausybės inicijuojamus socialinio 
modelio pokyčius. Manome, kad jaunimas nebetiki darbu vienoje darbovietėje 20 metų. Jaunam 
žmogui reikia iššūkių, o jaunas verslas ieško darbuotojų keliančių iššūkius pirmiausia sau. Šiais 
laikais mažai kas beplanuoja penkmečiais ar dešimtmečiais, ne išimtis ir jauni darbuotojai ar 
darbdaviai. Jaučiame, jog tarp studentų kur kas labiau paplitusi nuomonė, kad darbuotojas turėtų 
būti vertinamas ne pagal tai kiek ilgai dirba įmonėje, tačiau pagal kompetencijas ir gebėjimus.  
 
Jaunas darbdavys ieško darbuotojo, kuris būtų motyvuotas ir sugebėtų pasiekti jam keliamus tikslus 
šiandien. Rinkos sąlygos keičiasi taip greitai ir naujoms, veržlioms įmonėms, sukurtoms studentų ir 
neseniai studijas baigusių žmonių, būtina galimybė greitai ir efektyviai persiorientuoti į naują 
produktą ar rinką. Tačiau tam reikia laisvesnių ir paprastesnių darbuotojų priėmimo ir atleidimo iš 
darbo sąlygų. 
 

Lietuvos studentų sąjunga pasisako už siūlomus darbo laiko skaičiavimo pakeitimus, didesnę darbo 
sutarčių įvairovę, didesnį darbuotojų įtraukimą į sprendimų priėmimą bei lankstesnes darbo sutarčių 
sudarymo/nutraukimo sąlygas. 
 
Manome, jog siūlomi pakeitimai, atvertų duris tiek didesnėms užsienio investicijoms, tiek jauno ir 
veržlaus verslo steigimui. Šie pakeitimai kurtų ne vien pavaldumu, tačiau bendradarbiavimu grįstus 
darbuotojų ir darbdavių santykius bei kur kas labiau atitiktų šiandienos tendencijas, gyvenimo ritmą 
ir jaunų žmonių poreikius. 
 
  
        Prezidentas                                                                                                                    Paulius Baltokas 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paulius Baltokas, tel. (86) 2623742, el. p. president@lss.lt 


